УМО
в системе СПО

Самарской области

Заседание учебно-методического объединения по укрупненной группе
направлений и специальностей в системе профессионального образования

Самарской области
38.00.00 Экономика и управление, 39.00.00 Социология и социальная работа,

40.00.00 Юриспруденция, 46.00.00. История и археология

от 26.06.2023 г.

Протокол № 03

Присутствует: 24 человека
Отсутствует: 2 человека

Повестка дня

1. О результатах рецензирования и размещении учебно-методических
материалов УМО УГС 38.00.00 Экономика и управление, 39.00.00
Социология и социальная работа, 40.00.00 Юриспруденция, 46.00.00.
История и археология.
СЛУШАЛИ:

Председателя УМО Правдину Н.В. о представленных для рецензирования на
УМО УГС 38.00.00 Экономика и управление, 39.00.00 Социология и социальная
работа, 40.00.00 Юриспруденция, 46.00.00. История и археология пакета
учебно-методических материалов:
- представлено на рецензирование и размещение в электронной базе всего
14 работ;
- все материалы были отрецензированы не менее чем тремя экспертами, в
результате спорных заключений, проводилась дополнительная экспертиза;
-
РЕШИЛИ:

1. Разместить в электронной базе материалы, получившие
положительное заключение не менее чем двух рецензентов;

2.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.
«против» - нет.

Обсуждение и актуализация ОПОП, Пугачева в 5 протокол

Разработка и утверждение региональных модельных программ дисциплин
общеобразовательного цикла.
Профилактика эмоционального выгорания через развитие финансового и
эмоционального интеллекта - перенести на осень
Результаты за полугодие

Председатель ___________ Правдина Н.В.

Секретарь ___________ Пугачева Ю.Е.